



Câmara Municipal de Barbalha

Rua 7 de Setembro, 77 - Centro - CEP: 63.090-015 - Barbalha/CE

CNPJ: 06.740.377/0001-63 - Tel: 8835323316 - Site: www.camaradebarbalha.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 07100001 - DATA: 07/10/2025 - VALOR: R\$ 3.936,80

UNIDADE GESTORA CMB	ÓRGÃO 00 - CAMARA MUNICIPAL
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 00.00 - CAMARA MUNICIPAL	PROJETO ATIVIDADE 2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
NÚMERO LICITAÇÃO 2025.08.28.001: 19/09/2025	MODALIDADE LICITAÇÃO MENOR PREÇO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 01 - LEGISLATIVA	
SUB-FUNÇÃO 031 - AÇÃO LEGISLATIVA	
FORNECEDOR 60.165.965/0001-66 - 60.165.965 RAFAEL SOARES DE MENESES LUZ	
FONTE DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA COPA E COZINHA DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE BARBALHA/CE, CONFORME ORDEM DE COMPRAS Nº 07.10.001/2025	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
06/11/2025	LIQUIDAÇÃO	11	2025	2.226,00

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
151622	BANDEJA EM PLÁSTICO, POLIPROPILENO, LISA, 3,5X30X42,5 CM COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA, EMBALAGEM	2.00	14,50	29,00
151623	COPO DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 300ML, LISO, TRANSPARENTE, INCOLOR CILÍNDRICO ALTURA APROXIMADA DE 14 CM	10.00	4,80	48,00
151624	CAIXA ORGANIZADORA 30 LITROS, PLÁSTICO REFORÇADO, POLIPROPILENO, LISO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE TAMPA COM PRENDEDOR NAS LATERAIS	2.00	40,40	80,80
151625	CONJUNTO PALITEIRO/SALEIRO ? EM VIDRO E INOX COM BASE ÚNICA PARA APOIO DOS DOIS RECIPIENTES IDEAL PARA USO EM MESAS DE REFEITÓRIOS	1.00	51,00	51,00
151626	CONJUNTO UTENSÍLIOS DE COZINHA EM SILICONE. ACABAMENTO PLÁSTICO	1.00	57,70	57,70
151627	CUSCUZEIRA, ALUMÍNIO Nº 38 CAPACIDADE 09, LITRO, COM TAMPA	1.00	64,40	64,40





Câmara Municipal de Barbalha

Rua 7 de Setembro, 77 - Centro - CEP: 63.090-015 - Barbalha/CE

CNPJ: 06.740.377/0001-63 - Tel: 8835323316 - Site: www.camaradebarbalha.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

151630	FACA PARA CARNE INOX 10?? ? EM INOX, CABO EM POLIPROPILENO COMPRIMENTO 36,6CM SUBMETIDA AO PROCESSO DE PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA.	1.00	25,10	25,10
151631	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE REDONDA COM 24 CM DE DIÂMETRO, FABRICADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA TÉRMICA	1.00	77,10	77,10
151632	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE REDONDA COM 18 CM DE DIÂMETRO, FABRICADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA TÉRMICA	1.00	55,00	55,00
151634	GARRAFAO TÉRMICO 5L PARA CONSERVAÇÃO DE LÍQUIDOS QUENTES, COM TRÊS TRIPÊS, BOCA LARGA REMOVÍVEL, ROLHA GIROMÁTICA, CAPACIDADE PARA 5 LITROS	1.00	80,00	80,00
151635	GARRAFA PLÁSTICA 2L PARÁ ÁGUA, CAPACIDADE 02 LITRO	2.00	13,80	27,60
151636	JARRA DE VIDRO 1,6L COM ALÇA E TAMPA, MEDIDAS APROXIMADAS 15X10X22CM CAPACIDADE: 1,6 LITROS	2.00	35,20	70,40
151638	KIT JOGO DE XÍCARAS/PIRES 150ML?IDEAL PARA CHÁS E CAFÉS, ACOMPANHE PIREs, EM VIDRO TRANSPARENTE, 12 PECAS	1.00	58,20	58,20
151639	JOGO DE PANEAS ANTIADERENTE COM TAMPA EM VIDRO, COM ALÇA/CABO, REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE, 5 PEÇAS	1.00	368,00	368,00
151641	PORTA DETERGENTE EM PLÁSTICO ? 3 EM 1 COM SUPORTE PRA BUCHA, SABÃO E DETERGENTE	1.00	15,50	15,50
151643	COADOR DE CAFÉ, MATERIAL FLANELA, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS: ADICIONAIS COM CABO.	2.00	29,70	59,40
151644	BACIA PLÁSTICA CAPAC 5L - REDONDA, RESISTENTE E DE ALTA DURABILIDADE, DESTINADA AO USO DOMÉSTICO OU INSTITUCIONAL PARA LAVAGEM	2.00	8,80	17,60
151645	BORRIFADOR 500ML PARA A APLICAÇÃO DE LÍQUIDOS POR PULVERIZAÇÃO	5.00	8,80	44,00
151646	PRATO FUNDO EM VIDRO, FABRICADO EM VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA, IDEAL PARA O USO EM REFEITÓRIOS	6.00	9,90	59,40
151647	PRATO RASO EM VIDRO, FABRICADO EM VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA, IDEAL PARA O USO EM REFEITÓRIOS	6.00	8,80	52,80
151648	PANELA PRESSAO, ALUMINIO, CAPACIDADE 8 LITROS, PROJETADA PARA O PREPARO RÁPIDO E SEGURO DE ALIMENTOS SOB PRESSÃO INDICADA PARA USO EM COZINHAS	1.00	144,30	144,30
151653	RECIPIENTE EM PLÁSTICO 1,5L PARA GUARDAR MANTIMENTOS CAFÉ E AÇÚCAR, FORMATO QUADRADO OU CIRCULAR, CAPACIDADE APROX DE 1,5LITROS	4.00	14,60	58,40
151654	TAÇA EM VIDRO PARA ÁGUA, VIDRO TRANSPARENTE, CAPACIDADE MÍN 250 ML	12.00	8,90	106,80
151655	TAPETES CAPACHO ? ANTIDERRAPANTE 40X60CM COR PRETO	5.00	70,20	351,00
151656	PORTA TALHER, POLIESTIRENO, COM 3 DIVISORIAS GRANDES.	1.00	14,20	14,20
151658	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO EMPLÁSTI 200ML, EM PLÁSTICO, DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ARMAZENAMENTO E LIBERAÇÃO DE SABONETE LÍQUIDO	3.00	24,50	73,50





Câmara Municipal de Barbalha

Rua 7 de Setembro, 77 - Centro - CEP: 63.090-015 - Barbalha\CE

CNPJ: 06.740.377/0001-63 - Tel: 8835323316 - Site: www.camaradebarbalha.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

151660	TOALHA DE ROSTO ? EM ALGODÃO TAMANHO 50X80CM ALTA ABSORÇÃO AVELUDADO COR A DEFENIR EM ORDEM DE COMPRA	6.00	22,80	136,80
--------	---	------	-------	--------

17/11/2025	LIQUIDAÇÃO	12	2025	1.710,80
------------	------------	----	------	----------

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
151621	BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ALÇAS E COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS: 40x30x2,5CM	1.00	33,80	33,80
151629	ESCORREDOR DE PRATO PLASTICO, SUPORTE PARA TALHARES, CAPACIDADE MINIMO 20 PRATOS, EMBALAGEM COM ETIQUETA, COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO	1.00	29,10	29,10
151633	GARRAFA TÉRMICA 1,8L INOX PARA CAFÉ E CHÁ, ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO EM AÇO INOX INQUEBRÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA 1,8 LITROS	1.00	90,00	90,00
151637	KIT JOGO DE TALHERES EM INOX ? COM 24 PEÇAS COLHERES, GARFOS E FACAS	1.00	71,40	71,40
151651	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA COPOS 180ML, DISPENSER EM INOX ACOMPANHANDO DE PARAFUSOS E BUCHAS	1.00	48,20	48,20
151652	PORTA COPO DESCARTÁVEL PARÁ COPOS DE 50 ML, DISPENSER EM INOX PARA COPO CAFÉ ACOMPANHANDO DE PARAFUSOS E BUCHAS	1.00	44,30	44,30
151657	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 800ML, EM PLASTICO, ACIONAMENTO POR BOTÃO DE PRESSÃO MANUAL, ALAVANCA OU SENSOR AUTOMÁTICO	4.00	24,70	98,80
151661	KIT TAPETES PARA BANHEIRO KIT COMPOSTO POR TAPETES ESPECIALMENTE PROJETADOS PARA USO EM BANHEIROS INSTITUCIONAIS RESISTENTES À UMIDADE	2.00	41,80	83,60
151662	CORTINA TIPO BLACKOUT DIMENSÕES MÍNIMAS 300X220CM COM VARÃO COR A DEFINIR EM ORDEM DE COMPRA	2.00	531,60	1.063,20
151664	PLASTICO TRANSPARENTE CRISTAL ? LARGURA 1,40M GRAMATURA 0,20	3.00	10,60	31,80
151666	CAIXA TÉRMICA COOLER 26L COM ALÇA, 35 LATAS, PORTÁTIL, INDICADA PARA CONSERVAÇÃO DE BEBIDAS E ALIMENTOS FRIOS POR TEMPO PROLONGADO	1.00	116,60	116,60

Quantidade:2	Total: 3.936,80
--------------	-----------------

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
28/11/2025	PAGAMENTO	28110001	2025	1.710,80
28/11/2025	PAGAMENTO	28110002	2025	2.226,00

Quantidade:2	Total: 3.936,80
--------------	-----------------

